Gemeinde Bad Essen

Der Bürgermeister



Beschlussvorlage	vorlage in	.: BV/FD1/2	019/089
	Status	öffentlich	
Federführung:	Datum:	07.02.201	9
Fachdienst 1 Schulen, Kindergärten und zentrale	Verfasser:	Monika Kı	uhlmann
Dienste			
	AZ:	Km.	
Ortsjugendring Bad Essen: Richtlinie über die Verteilung von Fördermitteln der			
Gemeinde Bad Essen für Kinder- und Jugendarbeit			
Beratungsfolge		Termin	
Ausschuss für Kindergärten und Schulen, Familie, Jugi Integration, Prävention, soziale Angelegenheiten und S		26.02.2019	öffentlich
	эрогс	20 02 2010	öffontlich
Verwaltungsausschuss		28.03.2019	öffentlich
Haushaltsmittel			
stehen bei Konto <u>431800/91000/36250</u> zur Verfügung			
sind 🗌 überplanmäßig / 🔲 außerplanmäßig bereitzustellen			
☐ Deckungsvorschlag:			
☐ Sonstiges			
☐ Haushaltsmittel werden nicht benötigt	Haushaltsmittel werden nicht benötigt		
Beteiligung der Ortschaften			
ist nicht erforderlich			
☐ wird noch vorgenommen			
ist erfolgt mit folgendem Ergebnis:			

Sachverhalt:

Der Ortsjugendring Bad Essen (OJR) als Zusammenschluss der in der Gemeinde Bad Essen tätigen Jugendgruppen entscheidet jährlich über die Verteilung von der Gemeinde Bad Essen für die Kinder- und Jugendarbeit zur Verfügung gestellten Fördermittel. Grundlage für die Verteilung ist die "Richtlinie über die Verteilung von Fördermitteln der Gemeinde Bad Essen für die Kinder- und Jugendarbeit" aus Juni 2009.

Von einigen Mitgliedern des OJR wurde der Wunsch geäußert, die Förderrichtlinien hinsichtlich einiger Formulierungen und Bedingungen anzupassen. Der Vorstand des Ortsjugendringes hat zusammen mit der Jugendpflegerin Saskia Kreyenhagen die Richtlinie unter Berücksichtigung der in den letzten Jahren bei der Vergabe aufgetretenen Fragestellungen überarbeitet und den anliegenden Entwurf vorgelegt. Änderungen zu der bislang gültigen Fassung sind rot gekennzeichnet.

Beschlussvorschlag:

Der Ausschuss stimmt dem vorliegenden Entwurf der "Richtlinie über die Verteilung von Fördermitteln der Gemeinde Bad Essen für Kinder- und Jugendarbeit" zu / mit folgenden Änderungen ... zu.

BV/FD1/2019/089 Seite 1 von 2

Anlagen:Entwurf der Richtlinie über die Verteilung von Fördermitteln der Gemeinde Bad Essen für Kinder- und Jugendarbeit

BV/FD1/2019/089 Seite 2 von 2